

# DZIENNIK URZĘDOWY

c. k. Rady szkolnej krajowej w Galicyi.

Redagowany w c. k. Radzie szkolnej krajowej.

Wydany dnia 15. lipca 1903.

L. 21.744.

## O k ó l n i k

c. k. Rady szkolnej krajowej do c. k. Rad szkolnych okręgowych i Zarządów szkół ludowych publicznych w sprawieniżenia cen jazdy kolejami państwowymi dla uczestników konferencyi.

C. k. Rada szkolna krajowa w porozumieniu z Dyrekcjami c. k. kolei państwowych we Lwowie, Krakowie i Stanisławowie oznajmia, iż nauczyciele szkół publicznych, którzy udając się na konferencye nauczycielskie okręgowe lub krajowe chcą korzystać z przyznanego im na mocy obowiązujących ustawniżenia cen jazdy na kolejach państwowych, winni zaopatrzyć się poprzednio w odpowiednie certyfikaty, wydane przez c. k. Dyrekcye kolei państwowych na podstawie podań odpowiednio przez władze szkolne potwierdzonych, do których to podań należy dołączyć 1 koronę jako należytość manipulacyjną.

Wydawane przez c. k. Rady szkolne okręgowe legitymacye urzędowe nie uprawniają tych, którzy są w nie zaopatrzeni, do żadnych ulg przy podróży na kolejach państwowych.

Z c. k. Rady szkolnej krajowej.

We Lwowie dnia 11. lipca 1903.

w zastępstwie :

*Dembowski w. r.*

## Wiadomości osobiste.

J. E. Pan Minister Wyznań i Oświaty przeniósł Juliana Zubczewskiego, dyrektora c. k. żeńskiego seminarjum nauczycielskiego we Lwowie na posadę dyrektora c. k. męskiego seminarjum nauczycielskiego w Stanisławowie i zamianował Jana Wojciechowskiego, dyrektora c. k. męskiego seminarjum nauczycielskiego w Stanisławowie, dyrektorem c. k. żeńskiego seminarjum nauczycielskiego we Lwowie.

J. E. Pan Minister Wyznań i Oświaty nadał opróżnione posady w państwowych szkołach średnich:

profesorom gimnazjum w Podgórzu Janowi Kublińskiemu i Stanisławowi Pardyakowi w gimnazjum św. Anny w Krakowie;

profesorowi gimnazjum w Bochni Karolowi Stachowi w gimnazjum IV. w Krakowie:

profesorom gimnazjum Fr. Józefa we Lwowie Aleksandrowi Frączkiewiczowi i Celestynowi Lachowskiemu w gimnazjum VI. we Lwowie;

profesorowi gimnazjum w Tarnowie Janowi Jędrzejowskiemu w gimnazjum Fr. Józefa we Lwowie:

profesorowi gimnazjum I. w Tarnopolu Rudolfowi Schechtlowi w gimnazjum Fr. Józefa we Lwowie:

profesorowi gimnazjum II. we Lwowie Henrykowi Kopii w gimnazjum Fr. Józefa we Lwowie poruczając mu równocześnie kierownictwo klasami równorzędnymi: rzeczywistemu nauczycielowi gimnazjum I. w Tarnopolu Arseniuszowi Dorożyńskiemu w gimnazjum I. w Przemyślu;

profesorowi gimnazjum w Nowym Sączu Józefowi Kretowiczowi w gimnazjum I. w Tarnopolu:

profesorowi gimnazjum w Jaśle Ignacemu Koreylowi w gimnazjum w Podgórzu: rzeczywistemu nauczycielowi gimnazjum w Stanisławowie Maksymilianowi Wiśniewieckiemu w gimnazjum w Jaśle:

profesorowi gimnazjum w Brodach Wincentemu Tyranowi w gimnazjum w Nowym Sączu:

rzeczywistemu nauczycielowi gimnazjum w Wadowicach Ignacemu Steinowi w gimnazjum św. Anny w Krakowie:

rzeczywistemu nauczycielowi gimnazjum w Jaśle Stanisławowi Koprowiczowi w gimnazjum IV. w Krakowie;

profesorowi gimnazjum w Nowym Sączu Tadeuszowi Pazdanowskiemu w II. szkole realnej w Krakowie:

profesorowi gimnazjum Fr. Józefa we Lwowie dr. Konstantemu Wojciechowskiemu w gimnazjum VI. we Lwowie:

rzeczywistemu nauczycielowi gimnazjum w Tarnowie Tadeuszowi Piniemu w gimnazjum Franciszka Józefa we Lwowie:

profesorowi gimnazjum I. w Przemyślu Bronisławowi Kąsinowskiemu w gimnazjum II. we Lwowie;

profesorowi gimnazjum w Buczacu Włodzimierzowi Terleckiemu w gimnazjum w Stanisławowie:

- profesorowi I. szkoły realnej w Krakowie Józefowi Piźle w II. szkole realnej w Krakowie;
- profesorowi szkoły realnej we Lwowie dr. Józefowi Flachowi w I. szkole realnej w Krakowie;
- profesorowi gimnazjum Fr. Józefa we Lwowie Andrzejowi Aliśkiewiczowi w gimnazjum VI. we Lwowie;
- profesorowi gimnazjum w Brodach Zygmunтови Cydze w gimnazjum Fr. Józefa we Lwowie;
- profesorowi gimnazjum w Wadowicach Stanisławowi Sobińskiemu w II. szkole realnej w Krakowie;
- rzeczywistemu nauczycielowi gimnazjum w Stanisławowie Bronisławowi Gebertowi w gimnazjum VI. we Lwowie;
- profesorowi gimnazjum w Brzeżanach Władysławowi Kucharskiemu w gimnazjum IV. we Lwowie;
- profesorowi gimnazjum w Tarnowie Antoniemu Waśniowskiemu w gimnazjum IV. w Krakowie;
- rzeczywistemu nauczycielowi gimnazjum w Rzeszowie Tadeuszowi Łopuszańskiemu w II. szkole realnej w Krakowie;
- rzeczywistemu nauczycielowi gimnazjum w Nowym Sączu Arturowi Rafałowskiemu w I. szkole realnej w Krakowie;
- profesorowi gimnazjum V. we Lwowie Władysławowi Wasilkowskiemu w VI. gimnazjum we Lwowie;
- profesorowi gimnazjum I. w Tarnopolu dr. Włodzimierzowi Lewickiemu w gimnazjum V. we Lwowie;
- profesorowi gimnazjum I. w Tarnopolu Konradowi Rafałowskiemu w gimnazjum Fr. Józefa we Lwowie;
- rzeczywistemu nauczycielowi gimnazjum w Dębicy Grzegorzowi Bobiakowi w gimnazjum w Brzeżanach;
- rzeczywistemu nauczycielowi szkoły realnej w Stanisławowie Aleksandrowi Jaworskiemu w II. szkole realnej w Krakowie;
- rzeczywistemu nauczycielowi szkoły realnej w Tarnopolu Józefowi Madejowi w szkole realnej we Lwowie.

J. E. Pan Minister Wyznań i Oświaty zamianował zastępców nauczycieli rzeczywistymi nauczycielami państwowych szkół średnich:

- Tadeusza Pełzarskiego z gimnazjum w Brzeżanach dla gimnazjum w Stanisławowie;
- Stefana Brableca nauczyciela prywatnego gimnazjum w Cieszynie dla gimnazjum w Bochni;
- Włodzimierza Dykyego z gimnazjum akademickiego we Lwowie dla gimnazjum II. w Przemyśle;
- Eugeniusza Kozakiewicza z gimnazjum w Rzeszowie dla gimnazjum II. w Kołomyi;
- Dr. Michała Janika z gimnazjum I. w Przemyśle dla gimnazjum w Wadowicach;
- Franciszka Paczoseg nauczyciela prywatnego gimnazjum w Cieszynie dla gimnazjum w Jasle;



Jana Magierę z gimnazjum św. Jacka w Krakowie dla gimnazjum w Nowym Sączu;

Stefana Morawieckiego z gimnazjum w Tarnowie dla tego samego zakładu;

Jana Witka z gimnazjum w Podgórzu dla gimnazjum w Drohobyczu;

Franciszka Nowickiego z gimnazjum w Tarnowie dla szkoły realnej w Stanisławowie;

Gerarda Felińskiego z gimnazjum w Sanoku dla szkoły realnej w Stanisławowie;

Franciszka Mrozickiego z drugiej szkoły realnej w Krakowie dla szkoły realnej w Tarnopolu;

Kaspra Ciołkosza z gimnazjum w Tarnowie dla szkoły realnej w Tarnowie;

Bazylego Wynara z gimnazjum w Bochni dla gimnazjum w Buczacu;

Jana Pyszkowskiego z gimnazjum II. we Lwowie dla gimnazjum w Brodach;

Ryszarda Ordyńskiego z gimnazjum w Jasle dla gimnazjum w Bochni;

Stanisława Leonharda z gimnazjum w Nowym Sączu dla tego samego zakładu;

Teofila Klimę z gimnazjum w Wadowicach dla tego samego zakładu;

Andrzeja Wondasia z gimnazjum VI. we Lwowie dla gimnazjum w Stanisławowie;

Dr. Kazimierza Gorzyckiego z gimnazjum Franciszka Józefa we Lwowie dla gimnazjum w Brzeżanach;

Józefa Wyrobka z gimnazjum w Stanisławowie dla gimnazjum w Dębicy;

Wiktora Osieckiego z gimnazjum w Rzeszowie dla gimnazjum w Stryju;

Józefa Prysłopskiego z gimnazjum w Jarosławiu dla gimnazjum w Rzeszowie;

Dr. Jerzego Miłulowicza z gimnazjum Franciszka Józefa we Lwowie dla gimnazjum I. w Tarnopolu;

Jakóba Filipka z I. szkoły realnej w Krakowie dla szkoły realnej w Krośnie;

Dr. Zygmunta Szymańskiego z szkoły realnej we Lwowie dla szkoły realnej w Stanisławowie;

Jana Suchanka z szkoły realnej we Lwowie dla szkoły realnej w Tarnopolu;

Franciszka Pomietłę z szkoły realnej w Stanisławowie dla tego samego zakładu;  
wreszcie zastępców nauczycieli prowizorycznymi nauczycielami w państwowych szkołach średnich:

Dr. Tadeusza Sinkę z gimnazjum w Podgórzu dla tego samego zakładu;

Antoniego Bartzaka z gimnazjum w Bochni dla szkoły realnej w Tarnowie i asysenta uniwersytetu jagiellońskiego Leopolda Schirnböcka de Rentsetten dla gimnazjum w Dębicy.

JE. Pan Minister Wyznań i Oświaty zamianował zastępcę nauczyciela szkoły ćwiczeń c. k. męskiego seminarium naucz. w Tarnowie Michała Kronenberga nauczycielem szkoły ćwiczeń w c. k. męskim seminarium nauczycielskim w Rzeszowie i Franciszka Włodygę zastępcę nauczyciela w c. k. męskim seminarium nauczycielskim w Stanisławowie nauczycielem szkoły ćwiczeń w c. k. męskim seminarium nauczycielskim w Tarnowie

C. k. Rada szkolna krajowa zamianowała w szkołach ludowych:

Władysława Gąsieckiego dyrektorem szkoły 3-klasowej wydziałowej żeńskiej połączonej z 4-klasową pospolitą w Wieliczce;

Emila Konstankiewicza nauczycielem 6-klasowej szkoły męskiej w Gorlicach;

Kazimierę Ludwiga nauczycielką 6-klasowej szkoły żeńskiej w Kutach;

Karolinę Gadowską nauczycielką kierującą 5-klasowej szkoły żeńskiej w Grybowie; Michała Sokołowskiego nauczycielem kierującym 5-klasowej szkoły w Żydaczowie; Wojciecha Kowalskiego nauczycielem kierującym 5-klasowej szkoły żeńskiej w Dobczycach;

Eugenię Wywiórską nauczycielką 5-klasowej szkoły żeńskiej w Grybowie;

Stefanię Ciskową, Maryę Kraupównę, i Michalinę Gołombiowską nauczycielkami 4-klasowej szkoły pospolitej żeńskiej połączonej z wydziałową w Wieliczce;

Franciszka Kołodzieja nauczycielem 4-klasowej szkoły męskiej w Wieliczce;

Józefa Kwiatkowskiego nauczycielem 4-klasowej szkoły męskiej im. Piramowicza we Lwowie;

Władysława Kaczor-Batoskiego nauczycielem 4-klasowej szkoły męskiej im. św. Antoniego we Lwowie;

Marcina Wiąckowskiego nauczycielem 4-klasowej szkoły męskiej im. Ces. Franciszka Józefa I. w Przemyślu;

Ks. Nikona Romaniuka nauczycielem religii grecko-kat. 4-klasowej szkoły w Krynopolu;

Augustę Turzańską nauczycielką 4-klasowej szkoły żeńskiej w Grzymałowie;

Antoninę Derdelewiczównę nauczycielką 4-klasowej szkoły żeńskiej w Rozdole;

Stanisława Romanieę nauczycielem 4-klasowej szkoły w Mikułonicach;

Michała Kozaka nauczycielem 4-klasowej szkoły w Ustrzykach dolnych;

Antoniego Skirę nauczycielem 3-klasowej szkoły w Czerniawie;

Wojciecha Szatkę nauczycielem kierującym a Katarzynę Szatkową nauczycielką 2-klasowej szkoły w Staszówce;

Nauczycielami kierującymi szkół 2-klasowych:

Jana Borkowskiego w Niżborgu nowym; Jana Rózyckiego w Drohomyślu; Romana Piekarskiego w Tadanin; Tomasza Gawina w Zaczarniu; Jakóba Horodyskiego w Bilinie wielkiej.

Nauczycielami i nauczycielkami szkół 2-klasowych:

Stanisławę Świszczowską w Krupsku; Michalinę Kapelusznikównę w Brzezynie; Michalinę Szarową w Kuryłowie; Stanisławę Rózykę w Drohomyślu; Maryę Przychistałównę w Stróżach wyżnych; Anielę Neumannównę w Ptaszkowej; Maryę Prodziewiczową w Zamościu; Michalinę Bissingerównę w Bałnicach.

Nauczycielami i nauczycielkami szkół 1-klasowych:

Paulinę Nachlikową w Makuniowie; Stanisława Kocana w Chiszewicach; Malwinę Piątkowską w Trzemeśnie; Bronisławę Probulską w Puchowicach; Jana Nikorowicza w Tudorowie; Stanisława Boratyńskiego w Gródku; Emilię Bienaszewską w Kijowen; Krystynę Michałowiczową w Bujanowie; Wojciecha Dubasa w Kałembinie; Emilię Bielatowiczównę w Borku starym; Zofię Łuczkiwiczównę w Rehbergu; Stanisławę Władychównę w Kokutkowcach; Jana Töppera w Palikowie; Juliana Ławrowa w Babuchowie; Jana Koguta w Kamieniu na przysiódku „Krzywa Wieś”; Józefa Hordyńskiego w Tatarach; Maryę Hryhorcównę w Nazurnie; Amalię Gudziową w Brzeżawie; Adama Jesionka w Gorzkowie; Michała Doroczyńskiego w Targowicy; Karola Malawskiego w Lipiey dolnej; Wandę Bierzynską w Śledziejowicach.



C. k. Rada szkolna krajowa przeniosła:

- Józefa Stechla nauczyciela religii izrael. 3-klasowej szkoły wydziałowej męskiej połączonej z 4-klasową szkołą pospolitą w Samborze, na równorzędną posadę do 3-klasowej szkoły wydziałowej męskiej połączonej z 4-klasową pospolitą w Kołomyi;
- Teresę Menszykównę nauczycielkę kierującą 6-klasowej szkoły żeńskiej w Wieliczce, Helenę Siedlikowską, Maryę Kunze i Annę Gąsiecką nauczycielki 4-klasowej szkoły pospolitej żeńskiej połączonej z wydziałową w Wieliczce na równorzędne posady do 4-klasowej szkoły ludowej żeńskiej w Wieliczce.
- Józefa Sendeckiego nauczyciela kierującego 5-klasowej szkoły męskiej w Podhajcach na równorzędną posadę do 5-klasowej szkoły w Cieszanowie;
- Józefa Dworzaka nauczyciela kierującego, Henryka Szczepkę i Walentego Lichonia nauczycieli 5-klasowej szkoły mieszanej w Dobezycach na równorzędne posady do 5-klasowej szkoły męskiej w Dobezycach a Bronisławę Lichoniową nauczycielkę 5-klasowej szkoły mieszanej w Dobezycach do 5-klasowej szkoły żeńskiej w Dobezycach;
- Józefa Sawickiego nauczyciela kierującego i Stanisława Waltosia nauczyciela 5-klasowej szkoły mieszanej w Żołyni na równorzędne posady do 5-klasowej szkoły męskiej w Żołyni;
- Zofię Sawicką nauczycielkę 5-klasowej szkoły mieszanej w Żołyni na równorzędną posadę do 5-klasowej szkoły żeńskiej w Żołyni;
- Piotra Boya nauczyciela 4-klasowej szkoły męskiej w Wieliczce na równorzędną posadę do 4-klasowej szkoły pospolitej męskiej połączonej z wydziałową w Wieliczce;
- Cecylię Baranowską nauczycielkę 2-klasowej szkoły w Płaszowie na równorzędną posadę do szkoły w Ludwinowie;
- Adama Cichockiego nauczyciela w Tadaniu na posadę nauczyciela 1-klasowej szkoły w Tetewezycach;
- Helenę Adwentowską nauczycielkę 1-klasowej szkoły w Zakliczynie na równorzędną posadę do szkoły w Łągiwnikach;
- Michalinę Cordellównę nauczycielkę 1-klasowej szkoły w Koziowie na równorzędną posadę do szkoły w Korostowie;
- Franciszka Dąbrowieckiego nauczyciela 1-klasowej szkoły w Średniej Wsi na równorzędną posadę do szkoły w Uhercach mineralnych.

C. k. Rada szkolna krajowa przeniosła w stan spoczynku:

- Waleryę Kozubską nauczycielkę 6-klasowej szkoły żeńskiej w Rohatynie; Jutlie Fussównę nauczycielkę kierującą 6-klasowej szkoły żeńskiej w Jaworowie; Anielę Kühnelównę nauczycielkę szkoły wydziałowej żeńskiej w Rzeszowie; Władysławę Howdmową nauczycielkę 2-klasowej szkoły w Manastercu; Tomasz Błaszkiewicz nauczyciela 1-klasowej szkoły na przedmieściu „Adamówka“ w Brzeżanach; Tadeusza Ostrowskiego nauczyciela 1-klasowej szkoły w Skomorochach; Damiana Laszewicza nauczyciela 1-klasowej szkoły w Petlikowcach.

Na wakacyjny kurs nauki zręczności w Krakowie przeznaczyła c. k. Rada szkolna krajowa następujących nauczycieli:

1. Krajewskiego Jana z Balic, 2. Zabdyra Michała z Rącznej, 3. Niespodziańskiego Tadeusza z Wołowie, 4. Garę Stanisława z Czernichowa, 5. Sliwę Dominika ze Zwierzynica, 6. Nodzeńskiego Jana z Półwsia zwierzynieckiego, 7. Parysa Stanisława z Półwsia zwierzynieckiego, 8. Florczyka Piotra z Rusocic, 9. Ciuciurę Wiktora z Baliniec, 10. Jana Michajłowa z Słobódki leśnej, 11. Władysława Ruszczakowskiego z Budzanowa, 12. Jana Wisza z Pilzna, 13. Franciszka Regieca z Janowie, 14. Michała Wańczyka z Starego Sącza, 15. Macieja Niedźwieckiego z Lonniemy.

Kurs odbędzie się w czasie od 20. lipca do 20. sierpnia 1903.

## Organizacya szkół.

C. k. Rada szkolna krajowa orzeczeniem z dnia 6. lipca 1903 l. 19.399 zorganizowała w mieście Lwowie :

w miejsce 4-klasowej szkoły pospolitej męskiej im. św. Antoniego 3-klasową szkołę wydziałową męską, połączoną z 4-klasową pospolitą o podwójnym etacie sił nauczycielskich dla szkoły pospolitej ;

w miejsce 6-klasowej szkoły pospolitej męskiej im. Konarskiego 3-klasową szkołę wydziałową męską, połączoną z 4-klasową szkołą pospolitą o podwójnym etacie sił nauczycielskich dla szkoły pospolitej ;

w miejsce 6-klasowej szkoły pospolitej męskiej i 4-klasowej pospolitej męskiej im. Czackiego 3-klasową szkołę wydziałową męską im. Czackiego, połączoną z 4-klasową szkołą pospolitą o podwójnym etacie sił nauczycielskich dla szkoły pospolitej. Ta druga szkoła 4-klasowa męska będzie nosiła nazwę im. króla Jana Sobieskiego ;

w miejsce 6-klasowej szkoły pospolitej męskiej im. Staszica 3-klasową szkołę wydziałową męską, połączoną z 4-klasową szkołą pospolitą ;

w miejsce 6-klasowej szkoły pospolitej męskiej im. św. Marcina 3-klasową szkołę wydziałową męską, połączoną z 4-klasową szkołą pospolitą ;

w miejsce filii szkoły męskiej im. św. Anny 4-klasową szkołę pospolitą męską im. św. Anny ;

w miejsce filii szkoły im. Czackiego 4-klasową szkołę pospolitą męską im. Czackiego ;

C. k. Rada szkolna krajowa zorganizowała tem samem orzeczeniem 4-klasową szkołę pospolitą żeńską im. króla Jana Sobieskiego o podwójnym etacie sił nauczycielskich i 4-klasową szkołę pospolitą żeńską im. ks. Augustyna Kordeckiego ;

podwoiła etat personalu nauczycielskiego dwóch szkół 4-klasowych pospolitych żeńskich, t. j. szkoły im. ks. Isakowicza i szkoły im. Sienkiewicza ;

podwoiła etat personalu nauczycielskiego 3-klasowej szkoły wydziałowej żeńskiej im. św. Anny ;

wreszcie przekształciła 2-klasową szkołę mieszaną im. św. Zofii na 4-klasowe szkoły pospolite męską i żeńską i

2-klasową szkołę mieszaną im. Zimorowicza na 4-klasową szkołę pospolitą męską.

C. k. Rada szkolna krajowa wyłączyła orzeczeniem z dnia 11. lipca 1903 l. 20.834 gminę Bakowce w okręgu bobreckim z zakresu szkolnego w Trybuchowcach i zorganizowała osobną 1-klasową szkołę w Bachowcach, oraz przekształciła 2-klasową szkołę w Trybuchowcach na 1-klasową;

orzeczeniem z dnia 8. lipca b. r. l. 20.836 wyłączyła gminę Nową Wieś Narodową w okręgu szkolnym krakowskim zamiejskim ze związku szkolnego w Łobzowie, zorganizowała 4-klasową szkołę mieszaną w Nowej Wsi Narodowej i przekształciła 4-klasową szkołę w Łobzowie na 2-klasową.

C. k. Rada szkolna krajowa przekształciła orzeczeniem z dnia 8. lipca 1903 l. 19.975 6-klasową szkołę ludową żeńską w Gorlicach na 3-klasową szkołę wydziałową żeńską, połączoną z 4-klasową pospolitą i zorganizowała osobną 4-klasową szkołę ludową żeńską w Gorlicach.

C. k. Rada szkolna krajowa przekształciła orzeczeniami z dnia 10. lipca 1903: l. 21.908 1-klasową szkołę w Lisichjamach w okręgu cieszanowskim na 2-klasową; l. 22.218 1-klasową szkołę w Łapszynie w okręgu brzeżańskim na 2-klasową.

## Budowa szkół.

C. k. Rada szkolna krajowa postanowiła orzeczeniem z dnia 10. lipca 1903 l. 21.633 budowę 2-klasowej szkoły w Jodłowej I. w okręgu pilzneńskim przy pomocy zasiłku z funduszu szkolnego krajowego w myśl art. 9. ustawy z dnia 24. kwietnia 1894 Nr. 49 Dz. u. kr.

Wydział krajowy zgodnie z wnioskiem c. k. Rady szkolnej krajowej przyznał na rok 1903 z fundacyi pod nazwą „fundusz szkół ludowych z roku 1872“ jednorazowe bezzwrotne zasiłki na budowę szkół następującym gminom:

1. Dołęga	okręg Brzesko . . . . .	800 K
2. Brzesko, Słotwina i Brzezowiec	„ Brzesko . . . . .	800 „
3. Faściszowa	„ Brzesko . . . . .	800 „
4. Brzezinka	„ Chrzanów . . . . .	500 „
5. Słupiec	„ Dąbrowa . . . . .	500 „
6. Posada nowomiejska	„ Dobromil . . . . .	600 „
7. Czerlany	„ Gródek . . . . .	300 „
8. Czeluśnica	„ Jasło . . . . .	500 „
9. Ostrowy baranowskie	„ Kolbuszowa . . . . .	500 „
10. Ujanowice	„ Limanowa . . . . .	300 „
11. Kłęczany	„ Nowy Sącz . . . . .	400 „
12. Mokre	„ Pilzno . . . . .	400 „
13. Skurowa	„ Pilzno . . . . .	700 „
14. Przysiołek Zady ad Wołoszcza	„ Sambor . . . . .	600 „
15. Rychwałd	„ Żywiec . . . . .	400 „



## Konkursa.

a) ogłoszone po raz pierwszy:

L. 916. C. k. Rada szkolna okręgowa w Limanowej ogłasza konkurs celem stałego obsadzenia posad nauczycielskich z poborami IV. klasy płać:

I. Na posadę nauczyciela rzymsko-katolickiej religii w 4-klasowej szkole mieszanej w Mszanie dolnej z obowiązkiem udzielania nauki religii w szkołach należących do parafii w Mszanie dolnej.

II. Na posadę kierującego nauczyciela 2-klasowej szkoły w Laskowej.

III. Na posady samoistnych nauczycieli 1-klasowych szkół: w Jastrzębiu, Kamionce małej, Łososinie górnej, Łukowicy, Męcinie na przysiółku „Kłodne“, Mszanie górnej, Olszówce i Zalesiu.

IV. Na posadę nauczyciela w 4-klasowej szkole w Mszanie dolnej.

V. Na posady nauczycieli (lek) w 2-klasowych szkołach: w Kasince małej, Laskowej, Słopnicach królewskich i Ujanowicach.

We wszystkich wymienionych szkołach językiem wykładowym jest język polski.

Podania należyce udokumentowane wraz z tabelą kwalifikacyjną i wykazem lat służby prowizorycznej, względnie dekretem policzenia lat służby do emerytury, należy wnieść za pośrednictwem przełożonej władzy do końca sierpnia 1903.

Limanowa, dnia 30. czerwca 1903.

---

L. 1287. Celem stałego obsadzenia posady nauczyciela kierującego i nauczyciela (lki) szkoły 2-klasowej mieszanej w Rudzie, ogłasza się niniejszem konkurs z terminem wnoszenia podań do końca sierpnia b. r.

Do posad tych są przywiązane pobory IV. klasy płać. Język wykładowy polski.

Podania należyce udokumentowane i w tabelę kwalifikacyjną zaopatrzone należy wnieść za pośrednictwem władzy przełożonej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Żydaczowie do końca sierpnia b. r.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Żydaczów, dnia 3. lipca 1903.

---

L. 2112. C. k. Rada szkolna okręgowa miejska we Lwowie ogłasza niniejszem konkurs na kilka posad tymczasowych nauczycieli religii mojżeszowej przy tutejszych szkołach etatowych miejskich z wynagrodzeniem określonym §. 6. ustawy z dnia 6. grudnia 1889 (Dz. u. kr. Nr. 7) w stosunku do ilości udzielanych tygodniowo godzin nauki.

Podania zaopatrzone we wszystkie dokumenta służbowe, wykazujące kwalifikację przepisaną ustawą wymaganą, należy wnieść do c. k. Rady szkolnej okręgowej za pośrednictwem władzy przełożonej najdalej do 31. lipca 1903.

We Lwowie, 2. lipca 1903.

---

L. 831. C. k. Rada szkolna okręgowa w Nisku ogłasza niniejszem, że w szkole 4-klasowej w Ulanowie jest od 1. sierpnia 1903 do obsadzenia posada tymczasowego nauczyciela. Kandydat uzdolniony do prowadzenia orkiestry, założonej w tem miasteczku przed kilku laty, otrzyma z funduszu miejscowego dodatek w kwocie 240 koron.

Podania należycie udokumentowane należy wnosić zaraz do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Nisku.

Nisko, dnia 27. czerwca 1903.

---

b) *ogłoszone po raz drugi:*

L. 733. Niniejszem ogłasza się konkurs na posadę nauczyciela 5-klasowej szkoły męskiej w Grybowie z poborami III. klasy płac. Pierwszeństwo będą mieć nauczyciele, którzy się wykażą egzaminem do szkół wydziałowych z grupy III.

Podania zaopatrzone w potrzebne dokumenta służbowe należy wnosić do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Grybowie w terminie do 15. sierpnia b. r.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Grybów, dnia 29. czerwca 1903.

---

L. 652. W okręgu szkolnym liseckim będą do obsadzenia od dnia 1. września 1903 posady tymczasowych nauczycieli (lek) w szkołach jedno- i więcejklasowych.

Ukończeni seminarzyści, jeśli wniosą podanie w lipcu. otrzymają płacę od 1. sierpnia 1903.

Kandydaci (tki) winni zaznaczyć w swych podaniach, czy starają się o posadę samoistną w szkole 1-klasowej, czy też o posadę w szkole więcejklasowej na wsi lub w mieście.

Podania zaopatrzone w świadectwo dojrzałości lub patent kwalifikacyjny należy wnosić do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Lisku najpóźniej do końca lipca 1903.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Lisko, dnia 27. czerwca 1903.

---

L. 1.800. Niniejszem podaje się do wiadomości, że z początkiem roku szkolnego 1903/4 będą do obsadzenia tymczasowo w okręgu kamioneckim posady w szkołach jedno- i więcejklasowych tak na wsi jak i w miasteczkach.

Ukończeni seminarzyści, jeśli wniosą podanie w lipcu. otrzymają już płacę za miesiąc sierpień 1903.

W szkole 6-klasowej męskiej w Kamionce str. jest wolna posada dla nauczyciela posiadającego kwalifikację do szkół wydziałowych z którejkolwiek grupy.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Kamionka, dnia 30. czerwca 1903.

---

## Ogłoszenia.

W internacie im. Piramowicza dla uczniów e. k. seminarjum nauczycielskiego męskiego we Lwowie będzie około 20 wolnych miejsc z początkiem r. szk. 1903/4. Podania nieostemplowane należy wnosić do 30. sierpnia b. r. pod adresem: „Zarząd Internatu im. G. Piramowicza we Lwowie, ul. Cytadeli l. 9“, dołączając świadectwo ubóstwa i deklarację rodziców lub opiekuna, na mocy której zobowiązują się dopłacać po 10 kor. miesięcznie. Wpisowe w kwocie 20 kor. należy posłać pod tym samym adresem równocześnie. W razie odmownego załatwienia wpisowe i załączniki zostaną bezzwłocznie zwrócone.

Wychowankowie otrzymają w zakładzie mieszkanie z opałem i światłem, wikt i pedagogiczny nadzór.

Każdy uczeń winien zaopatrzyć się w bieliznę na 6 zmian, przynajmniej 1 poduszkę, 3 prześcieradła, kompletne ubranie i płaszcz zimowy.

Administracya „Dziennika urzędowego“ otrzymuje od Zarządów szkół tak wielką ilość reklamacyi każdego numeru „Dziennika“, zwłaszcza gdy numer zawierał ważniejsze rozporządzenie, że reklamacyi tych, już choćby dla braku znaczniejszej ilości zapasowych egzemplarzy, uwzględniać nie może.

Zwraca się przeto uwagę Zarządów szkół na tę okoliczność w tym celu, aby każdy numer „Dziennika“ starannie przechowywały, bo ewentualne reklamacye w tak wielkiej ilości nie będą uwzględniane.

Zarządy tych szkół ludowych, którym z powodu mylnego adresu Dziennik doręczany bywa nieregularnie albo przez niewłaściwy urząd pocztowy, powinny podać w formie zwykłej reklamacyi Administracyi Dziennika swój dokładny adres. Reklamacye w otwartych kopertach i zaopatrzone na kopercie napisem „Reklamacya“ wolne są od opłaty pocztowej.

Reklamacyi adresować należy do Administracyi „Dziennika urzędowego“ e. k. Rady szkolnej krajowej we Lwowie, gmach e. k. Namiestnictwa.

Zwraca się uwagę Zarządów szkół, otrzymujących „Dziennik urzędowy“, że:

1. przy reklamacyach z powodu nieotrzymania numeru Dziennika wymieniać należy zawsze wyraźnie okręg, do którego szkoła należy i ostatnią pocztę;
2. że nie należy reklamować nieotrzymanego numeru wcześniej jak w dwa tygodnie po ukazaniu się poprzedniego, gdyż Dziennik wychodzi każdego tygodnia o tyle tylko, o ile nie brakuje materiału na wypełnienie go.

„Gazeta Lwowska“ dla szkół ludowych i nauczycieli kosztuje 2 K miesięcznie. Płacący prenumeratę z góry półrocznie otrzymują *Przewodnik naukowy* gratis.



Na składzie c. k. Wydawnictwa książek szkolnych w gmachu c. k. Namiestnictwa są oprócz podręczników szkolnych w ruskim języku jeszcze następujące wydawnictwa do nabycia:

1. Wzory rysunkowe A. Stefanowicza. Cena egzemplarza oprawnego w płótno 2 K.

2. Wzory rysunkowe W. Kłapkowskiego serya I. Cena jednego nienaklejonego egzemplarza (30 tablic) 3 K. — Serya II. 4 K.

3. Stefanowicz A., Nauka rysunku elementarnego z modelu. Cena egz. opr. w płótno 2 K 40 h.

4. Zbiór okólników i rozporządzeń zasadniczych c. k. Rady szkolnej krajowej, (Tom I. wyczerpany). Tom II. 3 K.

5. Zawiadomienia szkolne w ruskim języku dla szkół typu niższego i wyższego tudzież dla szkół ćwiczeń. Cena 1 libry składającej się z 50 egzemplarzy 80 h.

Wydawnictwa powyższe nabywać można po poprzednim nadesłaniu przypadającej należności.

---

Nakładem funduszu szkolnego krajowego.

Z drukarni Władysława Łozińskiego we Lwowie. — Zarządca W. J. Weber.